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Magnificencjo Rektorze 

Wysoki Senacie 

Ekscelencjo KsięŜe Biskupie 

Drodzy Studenci 

Szanowni Goście 

 

Z wielkimi nadziejami rozpoczynamy dzisiejszą inaugurację. Wchodzimy dzisiaj w 16 rok 

działalności WyŜszej Szkoły Humanistyczno-Ekonomicznej, mamy za sobą 15 lat jej 

funkcjonowania. 

W 1993 r. Zarząd Włocławskiego Towarzystwa Naukowego wyszedł z inicjatywą 

utworzenia przy WTN WyŜszej Szkoły Pracy Socjalnej, uczelni nie publicznej prowadzącej 

działalność dydaktyczną i naukowo-badawczą. Prace przygotowawcze do utworzenia pierwszej 

świeckiej, a drugiej po WyŜszym Seminarium Duchownym, uczelni wyŜszej we Włocławku trwały 

dwa lata. WyŜsza Szkoła Pracy Socjalnej (WSPS) we Włocławku utworzona została decyzją 

Ministra Edukacji Narodowej nr DNS 3-0145/TBN/1.33/95 z dn. 22 czerwca 1995 r. na podstawie 

Ustawy z dn. 12 września 1990 r. o szkolnictwie wyŜszym. Zezwolenie na prowadzenie uczelni  

zostało wydane na okres 5 lat. Akt ZałoŜycielski Uczelni, po decyzji Ministra Edukacji Narodowej, 

podpisano 7 lipca 1995 r. we Włocławku. Pierwszym Rektorem został wybrany prof. dr hab. 

Bogdan Wawrzyniak. W 1997 r. na wniosek Włocławskiego Towarzystwa Naukowego  

i Rektora, Ministerstwo Edukacji Narodowej dokonało zmiany nazwy Uczelni na WyŜszą Szkołę 

Humanistyczno- Ekonomiczną. 9 czerwca 2000 r. na wniosek ZałoŜyciela Minister Edukacji 

Narodowej  przedłuŜył termin waŜności zezwolenia na działalność WSHE we Włocławku do dn.  

30 września 2010 r. W dn. 31 maja równieŜ na wniosek ZałoŜyciela, Minister Nauki i Szkolnictwa 

WyŜszego przedłuŜył pozwolenie na prowadzenie Uczelni do 30 września 2016 r. 

Z perspektywy 15-tu lat działalności WyŜszej Szkoły Humanistyczno – Ekonomicznej, 

naleŜy stwierdzić, Ŝe właściwie wypełnia swoją misję zapisaną w Strategii, bowiem poza 

kształceniem kadr dla regionu Kujawsko- Pomorskiego, prowadzi badania naukowe, organizuje 

ogólnopolskie konferencje naukowe  

do których naleŜą m.in. zorganizowane w ubiegłym roku akademickim: 

- Konferencja pt.: „II stopień wodny na Wiśle- szansa,    zagroŜenie czy konieczność” 

- Sympozjum naukowe pt.: „W hołdzie Juliuszowi Słowackiemu, który równieŜ poetą Kujaw był, 

albowiem tutaj Młoda Maria do tańca kaŜe stroić lutnie” 

- Konferencja nt.: „Prawa człowieka w procesie dydaktyczno-wychowawczym szkoły/ placówki” 

- Konferencja młodzieŜowa pod hasłem „MłodzieŜ wobec własnej przyszłości” 

- Konferencja nt.: „Ustrój i system finansowy   samorządu województwa RP – teoria i praktyka . 
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- Ogólnopolska Konferencja naukowa nt.: „Kryzys   finansowy i gospodarczy – szansą czy 

zagroŜeniem   dla rozwoju banków spółdzielczych w Polsce” 

- Ogólnopolska Konferencja naukowa nt. : „Nauki pedagogiczne w perspektywie społeczeństwa 

wiedzy i pracy” 

- VIII Mi ędzynarodowa Konferencja Naukowa pt.: „ Edukacja i Ekonomia” 

- Konferencja naukowa „Uwarunkowania społeczno – ekonomiczne a zdrowie publiczne” 

 

 WyŜsza Szkoła Humanistyczno- Ekonomiczna znana jest takŜe z szerokiej działalności na 

rzecz społeczności lokalnej co przejawia się w organizowaniu kursów kwalifikacyjnych, debat 

obywatelskich oraz imprez kulturalnych. 

 Wysoko naleŜy ocenić działalność wydawniczą WSHE. Jej publikacje znane są w polskich 

uczelniach. Bardzo dobrze współpracuje z samorządami terytorialnymi i przedsiębiorcami. 

Aktywnie prowadzi działania na rzecz integracji europejskiej, uczestnicząc w programach 

europejskich które owocują wyjazdami zagranicznymi pracowników naukowo – dydaktycznych  

i studentów oraz realizuje projekty współfinansowane z funduszy unijnych. W poprzednim roku 

akademickim realizowany był projekt systemowy pn.: „Kształcenie pielęgniarek i połoŜnych  

w ramach studiów pomostowych”, oraz projekt zatytułowany „Nowe umiejętności zawodowe-

szansą na lepszą przyszłość” i projekt „Technostarterzy – szansą na rozwój przedsiębiorczości 

akademickiej”. 

 

Szanowni Państwo  

  

 śyjemy obecnie w czasach kryzysu finansowego i gospodarczego, ale takŜe pojawiającego 

się niŜu demograficznego. To ostatnie zjawisko ma duŜy wpływ na działalność wyŜszych uczelni, 

bowiem skutkuje systematycznym zmniejszaniem się liczby studentów. Wyraźnie widoczne jest 

ono na przykładzie WSHE, która w 2000 r. posiadała około 5100 studentów, a w roku 2010 liczba 

ta zmniejszyła się o połowę. Fakt ten ma bezpośredni wpływ na sytuację ekonomiczno-finansową 

Uczelni. Podkreślić jednak naleŜy, Ŝe obecne władze dokładają wszelkich starań, wspierane przez 

ZałoŜyciela, aby WSHE umacniała swoją pozycję na rynku edukacyjnym. Jest ona potrzebna na 

lokalnym rynku edukacyjnym na poziomie wyŜszym. 

 

Szanowni Zebrani 

  

 Pragnę zapewnić, Ŝe ZałoŜyciel, którym jest Włocławskie Towarzystwo Naukowe dołoŜy 

wszelkich starań, aby Uczelnia się rozwijała i słuŜyła mieszkańcom regionu. 
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 W tym uroczystym dniu jubileuszu 15-lecia Uczelni w imieniu Zarządu WTN i własnym 

składam władzom Uczelni, pracownikom naukowo-dydaktycznym Ŝyczenia wszelkiej pomyślności, 

szczególnie w działalności naukowej i dydaktycznej, studentom Ŝyczę przyjemnej, bezstresowej 

nauki oraz uzyskania dyplomów licencjata i magistra. śyczę Uczelni, aby na trwałe wpisała się  

w świadczenie usług w zakresie kształcenia na poziomie wyŜszym w regionie kujawsko-

pomorskim. 

 


